
Strängnäs
9/12 2025



Under tre års tid har vi arbetat hårt för att få ordning på Sverige och skapa framtidstro. 
Vår ambitiösa reformagenda har gett resultat och vi märker hur många kurvor börjar 
vända åt rätt håll. Mycket arbete återstår men vi är på rätt väg.  

Det som skiljer oss från vänstersidan är inte bara politiken. Det är också förmågan att 
hålla ihop och leverera. Medan vi kan komma överens om de stora sakfrågorna i 
svensk politik, brottas vänsteralternativet med den omöjliga uppgiften att få ihop ett 
regeringsalternativ med partier som drar åt olika håll i nästan varenda fråga.  

Medan vi är överens om att ge arbetsamma svenskar mer pengar i plånboken, ska 
Centerpartiet försöka komma överens med tre partier som vill ha högre skatter och 
högre bidrag.  

Medan vi är överens om att minska asylinvandringen, så vill partierna till vänster göra 
tvärtom.  

Medan vi är överens om att stoppa den organiserade kriminaliteten så säger ett eller 
flera av partierna i Magdalena Anderssons regeringsunderlag nästan alltid nej till våra 
viktigaste förslag.  

Medan vi är överens om att kärnkraften behövs och att Sverige hör hemma i Nato, så 
säger både Vänsterpartiet och Miljöpartiet nej till Nato-samarbetet. Vänsterpartiet vill 
på fullt allvar att Sverige lämnar Nato – under ett pågående krig i vårt närområde. Det 
är häpnadsväckande oansvarigt.  

Under nästa mandatperiod vill vi fortsätta det arbete som vi påbörjat. Vi har kommit 
en god bit på väg med att lösa några av Sveriges allra största problem, men mycket 
arbete återstår. Vi sa också redan före valet 2022 att denna uppgift är betydligt större 
än att det kan lösas på bara en mandatperiod.  

Idag har vi enats om att fortsätta inriktningen nästa mandatperiod när det kommer till 
centrala områden där valet kommer vara avgörande för Sveriges framtid.  

• Ett tryggare Sverige i en osäker omvärld. Kriget i Ukraina går snart in på sitt 
femte år. Samtidigt har Sverige för varje år som kriget pågått ökat vårt stöd till 
Ukraina. Det stärker ukrainskt försvar och det bidrar till vår säkerhet här 
hemma. Vi stärker både vårt civila och militära försvar och siktar på att nå 
Natos nya mål för det militära försvaret till 2030.  

Vi kommer att fortsätta den mest kraftfulla förstärkningen av försvaret sedan 
kalla kriget. Och vi kommer fullt ut integrera Sverige in i Natos alla militära 
strukturer. 

• Ett framgångsrikare Sverige för arbetsamma människor. Det oroliga 
världsläget och den nya spelplanen för världshandeln innebär påfrestningar för 
svensk ekonomi. Den tvåsiffriga inflationen som Socialdemokraterna lämnade 
efter sig har bekämpats. Samtidigt står vi inför stora investeringsbehov i 
infrastruktur, energisystemet och forskning och utveckling. Det är tydligt att 



tillväxten behöver öka för att vi ska kunna bära detta, samtidigt som vi tryggar 
svensk välfärd. I detta kommer ett konkurrenskraftigt EU att vara avgörande.   

Vi har redan börjat bygga Sverige starkare med ny kärnkraft, upprustad 
infrastruktur och historiska satsningar på banbrytande forskning och AI. Vi är 
överens om att fler tillväxtreformer ska stå i fokus under nästa mandatperiod 
och att skatterna på arbete och sparande inte ska höjas. Vi kommer fortsätta 
stärka Sveriges basnäringar, företagande och näringslivet, genom bland annat 
kortade ledtider och reformerade tillståndsprocesser. Vi behöver en effektiv 
och ambitiös klimatpolitik som inte slår orättvist mot exempelvis människor 
som behöver bilen i sin vardag. Drivmedelspriserna behöver fortsatt vara låga 
för medborgare och verksamheter även efter att de nya reglerna om 
utsläppshandel träder i kraft, i enlighet med klimathandlingsplanen. Vi kommer 
att fortsätta vår historiska satsning i infrastruktur, med både underhåll och 
investeringar i nya vägar och järnvägar samt forskning och innovation. Vi 
kommer arbeta för en långsiktig tillväxtpakt tillsammans med det svenska 
näringslivet.  

• Ordning på migration och integration. Under den förra regeringen tog Sverige 
emot 320 000 asylsökande på åtta år, i kombination med en misslyckad 
integrationspolitik, utan en tanke på konsekvenserna. Resultatet blev ett 
utbrett utanförskap, fattigdom, gängkriminalitet, värderingskris och ökad 
islamism. På tre år har vi nu gått till det lägsta asylmottagandet sedan 1985 
och ytterligare reformer genomförs under mandatperioden. 

Vi är överens om att fortsätta arbetet med att få ned asylinvandringen till en 
EU:s rättsliga miniminivå. Samtidigt ska vi värnahögkvalificerad 
arbetskraftsinvandring. Vi kommer genomföra den stora bidragsreformen, för 
att minska tilldragningsfaktorerna till Sverige och att fler ska kunna gå från 
utanförskap och bidrag till jobb och självförsörjning. Vi ska också fortsätta 
arbetet med snabbare och effektivare återvändande och kampen mot 
hedersförtryck.  

• En trygg och stabil elförsörjning för hela Sverige. Efter att sex fullt fungerande 
kärnkraftsreaktorer stängts präglades Sveriges alltmer väderberoende 
kraftsystem av skiftande och ofta höga elpriser – särskilt i södra Sverige. Vi är 
överens om att fortsätta arbetet både med att få nya kärnkraftsreaktorer på 
plats på Ringhals och att skapa förutsättningar för ny kärnkraft på fler platser 
genom vårt kärnkraftsprogram. Det lägger grunden för att stärka 
konkurrenskraften och nå längre i klimatomställningen.  

Vi är överens om att fortsätta verka för konkurrenskraftiga priser i ett fossilfritt 
elsystem, för både industri och hushåll med lägre utsläpp. Vi kommer också 
att införa hinder som stoppar framtida regeringar från att tvinga fram en 
avveckling av kärnkraft. Socialdemokraternas och Miljöpartiets skadliga politik 
inom det svenska elsystemet ska inte kunna upprepas. 



• Fortsätta kampen mot brottsligheten. Sedan vi fick väljarnas förtroende att få 
ordning på Sverige har antalet skjutningar halverats. Hårdare straff, bättre 
verktyg för polisen, stärkt förebyggandearbete och ökade resurser till 
rättsväsendet har fått effekt. Vi är överens om att fortsätta slå hårt mot 
gängkriminaliteten för att minska antalet skjutningar och sprängningar. Vi 
kommer göra det lättare att beslagta fler tillgångar från de kriminella och göra 
det brottsligt att delta i kriminella gäng. Vi kommer också göra det möjligt att 
ta tillbaka medborgarskapet för personer som begått systemhotande 
brottslighet och som har dubbla medborgarskap. Vi kommer fortsätta arbetet 
för att inga barn ska rekryteras till kriminella gäng.  

När gängen pressas tillbaka kommer vi i större utsträckning att fokusera på 
vardagsbrotten, som källarinbrott och butiksstölder. Ogenomtänkta 
privatiseringar ska inte skapa ett större utrymme för kriminella gäng att 
utnyttja våra system. I takt med att fler brottslingar låses in kommer Sverige 
behöva fler platser i våra fängelser. Vi är överens om att fortsätta bygga ut 
kriminalvården.  

• En vård att lita på. Den förra regeringen lämnade rekordlånga vårdköer efter 
sig. Utöver att stötta välfärden genom kostnadskrisen som följde av den höga 
inflationen har vi påbörjat arbetet med att korta köerna och stärka den statliga 
styrningen. Vi tar nu också de första stegen mot en nationell vårdförmedling.  

Vi är överens om att fortsätta det arbetet och skärpa vårdgarantin, med 
kortare tidsgränser och starkare styrning av statliga medel med konsekvenser 
för de regioner som inte lever upp till kraven. Vi kommer också att fortsätta 
kampen mot den psykiska ohälsan och våra satsningar för en bättre vård för 
kvinnor och flickor.  

• En starkare kunskapsskola. Vi tar nu skolan tillbaka till grunderna genom att 
återupprätta fokus på grundläggande kunskaper och färdigheter, som att läsa, 
skriva och räkna. Böcker ska ersätta skärmar. Sammantaget genomför vi det 
största reformpaketet inom svensk skola på 30 år. Läraryrket uppvärderas, 
friskolesystemet helrenoveras och både elevers och lärares arbetsmiljö stärks. 

Utvecklingen kommer fortsätta och vi är överens om att svensk skola ska 
prioriteras och stärkas. Vi är överens att se över om den statliga styrningen av 
finansieringen kan stärkas för ökad likvärdighet i den svenska skolan. Vi 
kommer att vidta kraftfulla åtgärder för mer ordning och reda i klassrummet 
och i skolsystemet, för en ökad trygghet och kunskap.  

Valet 2026 kommer att handla om huruvida vi ska få chansen att fortsätta denna 
förändringsresa eller om vänsteralternativet ska kasta tillbaka Sverige till det allvarliga 
läge som landet befann sig i 2022. Vi har i tre års tid varje dag visat att vi kan 
samarbeta och få saker gjorda för Sveriges bästa och för människors frihet och 
trygghet. Vi är överens om att fortsätta arbetet – för ett land som präglas av 
framtidstro och som vi med stolthet kan lämna efter oss till kommande generationer.   




